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Тоа е постапка  со која гркланот се 
визуелизира преку микроскоп 
На овој начин се овозможува зголемен 
приказ на гркланот кое не е можно со 
директна или индиректна ларингоскопија  
а истовремено може и да се изведуваат 
оперативни интервенции  во оваа регија













 -се изведува во краткотрајна андотрахеална анестезија.
 -Ларингоскопот е прицврстен и му овозможува на 

хирургот да работат со двете раце.
 -Хируршки микроскоп се користи за да обезбеди 

подобра визуелизација.
 -Повремено се користи видео камера која се монтира  на 

ларингоскопот ( videolaryngoscopy ) и операцијата се 
гледа на видео монитор.

 -Ова им овозможува на анестезиологот непречено да го 
врши својот дел од работата,да го координираат 
дишењето на пациентот, а хирургот да може со двете 
раце да работи.

 -Со камерата, хирургот ја снима интервенцијата и 
истовремено прави фотографии.





индикации







 Оштетување на усните, јазикот, забите и други 
околни структури

 Оштетување на цервикалниот 'рбет поради 
позицијата Boyce

 Манипулација на гркланот може да предизвика 
вагална стимулација

 Анестетска компликации



 Неинвазивна техника

 Зголемен бинокуларен вид
 Двете раце на  хирургот се слободни за работа 
 Прецизност  при вршење на оперативната 

интервенција, ласер или cryosurgery
 Видео  камерата на микроскопот овозможува 

документација и настава






